PAUTA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA 28/04/2025

14:00 horas

EXPEDIENTE DO DIA

 Projeto de Lei nº 009/2025 de iniciativa do Executivo Municipal

 Projeto de Lei Complementar nº 005/2025 de iniciativa do Executivo Municipal

(Deliberação do Regime de Urgência).

 Projeto de Lei Complementar nº 006/2025 de iniciativa do Executivo Municipal

(Deliberação do Regime de Urgência).

 Projeto de Lei Complementar nº 007/2025 de iniciativa do Executivo Municipal.

 Indicação nº 128/2025 de iniciativa da Vereadora Marilda Garcia.

 Indicação nº 129/2025 de iniciativa do Vereador Professor Hélio.

 Indicação nº 130/2025 de iniciativa do Vereador Gilmar José Petry.

 Indicação nº 131/2025 de iniciativa da Vereadora Déia Teodoro.

 Indicação nº 132/2025 de iniciativa do Vereador Professor Léo.

 Indicação nº 134/2025 de iniciativa da Vereadora Thauana Padilha.

 Indicação nº 135/2025 de iniciativa do Vereador Laco.

 Indicação nº 136/2025 de iniciativa do Vereador Maciél.

 Indicação nº 137/2025 de iniciativa do Vereador Esiquiel Franco

 Indicação nº 138/2025 de iniciativa do Vereador Professor Fabiano Fubá.

 Indicação nº 139/2025 de iniciativa do Vereador Joéliton Leal.

 Indicação nº 140/2025 de iniciativa do Vereador Fernandinho.

 Indicação nº 141/2025 de iniciativa do Vereador Enfermeiro Zé Carlos.

REQUERIMENTOS

 Requerimento n° 123/2025 de iniciativa da Vereadora Marilda Garcia.

 Requerimento n° 124/2025 de iniciativa do Vereador Professor Hélio.

 Requerimento n° 125/2025 de iniciativa do Vereador Gilmar José Petry.

 Requerimento n° 126/2025 de iniciativa do Vereador Professor Léo.

 Requerimento n° 128/2025 de iniciativa da Vereadora Thauana Padilha.

 Requerimento n° 129/2025 de iniciativa do Vereador Maciél.

 Requerimento n° 130/2025 de iniciativa do Vereador Esiquiel Franco.

 Requerimento n° 131/2025 de iniciativa do Vereador Professor Fabiano Fubá.

 Requerimento n° 132/2025 de iniciativa do Vereador Joéliton Leal.

 Requerimento n° 133/2025 de iniciativa do Vereador Fernandinho.

 Requerimento n° 134/2025 de iniciativa do Vereador Enfermeiro Zé Carlos.

 Requerimento n° 135/2025 de iniciativa da Vereadora Déia Teodoro.

 Gabinete do Prefeito- Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8550 / 362-8518 - CNPJ 95.422.986/0001-02

1/1

OFÍCIO N° 106/2025

Fazenda Rio Grande, 25 de abril de 2025

Ref.: Encaminha Projeto de Lei Complementar nº 006/2025 de 16 de abril de 2025 EM

REGIME DE URGÊNCIA

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores,

O Município de Fazenda Rio Grande, vem através deste encaminhar, o Projeto de Lei

Complementar n° 006/2025 de 16 de abril de 2025, EM REGIME DE URGÊNCIA, a esta

Egrégia Casa de Leis, com a seguinte súmula: “Dispõe sobre a criação do cargo de

Profissional de Apoio Educacional no âmbito do Poder Executivo do Município de

Fazenda Rio Grande, conforme especifica e confere outras providências”.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimen-

tos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

Prefeito Municipal

Excelentíssima Senhora
ANDREIA TEODORO PINTO

Presidente Câmara Municipal de Vereadores
Fazenda Rio Grande – Paraná

		2025-04-25T11:44:55-0300
	MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA:04318688917